大连金州新区2011年第二季度会计从业考试报名时间4月7日

至20日 会计从业资格证考试 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/648/2021_2022__E5_A4_A7_

E8_BF_9E_E9_87_91_E5_c42_648693.htm 导读：大连金州新

区2011年第二季度会计从业（会计证）考试报名时间4月7日

至20日。考试时间：2011年5月4日至2011年6月30日，考生可

根据统一安排的考试时间自主上网选择。每科考试时间均为1

小时。 各位考生： 根据财政部《#0000ff>会计从业资格管理

办法》（部长令第26号）和《#0000ff>大连市会计从业资格管

理实施办法》（大财会[2009]953号）规定，现将2011年第二

季度大连市会计从业资格考试的有关事宜通知如下：一、考

试报名条件 大连市各区市县（不包括军队、武警、铁路系统

）符合下列基本条件的人员可报名参加会计从业资格考试: 1

、遵守会计和其他财经法律、法规； 2、具备良好的道德品

质； 3、具备会计专业基础知识和技能。 因有《#0000ff>会计

法》第四十二条、第四十三条、第四十四条所列违法行为，

被依法吊销会计从业资格证书的人员，自被吊销之日起5年内

（含5年）不得报名参加会计从业资格考试。 因有提供虚假

财务会计报告，做假账，隐匿或者故意销毁会计凭证、会计

账簿、财务会计报告，贪污、挪用公款，职务侵占等与会计

职务有关的违法行为被依法追究刑事责任的人员，不得报名

参加会计从业资格考试。 二、报考流程 采取网上报名:包括

网上注册、信息审核、考试交费、准考证打印四个阶段。 1

、网上注册。 2011年4月7日零时起至4月20日24时止，考生登

录大连会计网（http://www.kj.dl.gov.cn），在规定时间内完成

注册，上传照片，自主选择考试时间，等待个人信息审核。

照片要求：本人近期电子免冠证件照（高：200像素，宽

：150像素），蓝底（其他颜色底无效），照片格式为JPG文

件（小于30K）。 2、信息审核。信息上传后，须在二个工作

日内及时查看审核结果，审核未通过的考生，系统将自动取

消考生个人选择的考试时间。考生根据提示，在规定报名时

间内及时修改个人信息，重新选择考试时间，否则视为自动

放弃报考资格。信息审核时，系统是按照考生上传信息时间

先后顺序审核，额满系统自动停止报名。 3、考试交费。考

生在信息审核通过后的三个自然日内，可通过网上缴费：请

点击“网上交费”链接，通过中国银联电子支付平台，支付

考务费。逾期未交费，系统将自动取消考生已选择的考试时

间。需收据的考生，可持准考证于2011年6月30日前到大连市

会计考试管理中心报名大厅领取。 交费成功后，一概不予退

费。 4、准考证打印。审核通过并交费成功后，即可上网打

印准考证。打印准考证期限截止至考试日当天。 会计考试管

理中心报名点在现场报名及交费期间内的对外办公时间

为8:30-16:30，中午及周六、周日正常办公。 三、考试科目及

时间 考试科目：财经法规与会计职业道德、会计基础、初级

会计电算化。 考试时间：2011年5月4日至2011年6月30日，考

生可根据统一安排的考试时间自主上网选择。每科考试时间

均为1小时。 四、收费标准 根据大连市发改委“关于会计从

业资格考试收费标准的批复”（大发改收费字[2009]610号）

文件规定，会计从业资格考试收费标准为每科30元。五、考

试政策 （一）考生类别 1、一类考生：自毕业之日起2年内

（2009年4月7日2011年4月20日），取得国家教育行政主管部

门认可的中专以上（含中专）会计类专业（包括：会计学、

会计电算化、注册会计师专门化、审计学、财务管理、理财

学）学历（学位）证书的，可免试会计基础和初级会计电算

化。 2、二类考生：取得珠算五级以上证书(2011年4月20日

前)或大连市会计电算化证书的，可免试初级会计电算化。 3

、三类考生：不符合上述条件的考生。 （二）关于保留及格

科目成绩的说明 根据“关于保留会计从业资格考试及格科目

成绩的通知”（大财会【2010】212号）相关规定，已参

加2010年第三季度至2011年第一季度二类或三类考试并取得

单科合格成绩的考生，输入个人信息后系统将自动提示补考

科目和考试时间安排，考生可根据考试时间安排自主选择考

试时间。 （三）参加会计从业资格考试的人员，必须在第一

次报名考试起至第四次报名考试止，通过全部规定科目的考

试，才能申请取得会计从业资格证书；通过全部规定科目考

试人员其考试成绩有效期为二年，超过二年不予办理。 （四

）所有报考人员因对报考条件理解有误或故意隐瞒报考条件

的，其所有考试科目的成绩按无效处理。 （五）已报名参加

考试的考生如需改变考试类别，需持本人有效身份证及相关

证件在报考期间到大连市会计考试管理中心报名点修改。 六

、考试内容、题型及方式 （一）考试内容 以财政部公布的

《#0000ff>会计从业资格考试大纲》为准。考生可在大连会计

网（http://www.kj.dl.gov.cn）下载。 （二）考试题型 1、财经

法规与会计职业道德：单选、多选、判断； 2、会计基础：

单选、多选、判断、分录、综合； 3、初级会计电算化：单

选、多选、判断、会计软件实务操作。实务操作考试为用友

财务软件U852版操作测试，测试内容包括系统管理、总账、

资产负债表、损益表、工资、固定资产、应收应付账款。 （

三）考试方式：三科均为无纸化考试。 七、会计从业资格证

书申请 考试成绩合格者，请登录大连会计网

（http://www.kj.dl.gov.cn）进行网上申请，申请成功后打印《

大连市会计从业资格证书申请表》，携相关证件到大连市政

府行政服务中心三楼财政局窗口申请办理会计从业资格证书

。 咨询电话：39704666。 金州新区财政局 二一一年四月六日

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com